UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành Đông, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính

nhà nước lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường

Thực hiện Quyết định số 3998/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan

hành chính nhà nước lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Nội vụ.

UBND phường Thành Đông thông báo công khai công bố thủ tục hành

chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực thi đua, khen thưởng

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ thuộc thẩm quyền quản lý cấp

phường như sau:

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ: 07 thủ tục (Chi tiết có phụ đính

kèm)

Giao Trung tâm Hành chính công phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội

phường rà soát niêm yết quy trình TTHC theo quy định tại Trung tâm phục vụ

hành chính công đồng thời đăng tải thông báo niêm yết công khai các thủ tục

hành chính trên cổng thông tin điện tử phường Thành Đông tại địa chỉ:

https://thanhdong.haiphong.gov.vn.

Vậy UBND phường Thành Đông – thành phố Hải Phòng thông báo để các

tổ chức, cá nhân được biết để thuận tiện trong giao dịch./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để báo cáo);

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Phòng Văn hóa – xã hội; VPHĐND-UBND;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Kim Quang

https://thanhdong.haiphong.gov.vn/

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN

HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ NỘI VỤ  THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND PHƯỜNG

(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày    tháng    năm 2025 của Chủ tịch
UBND phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng)

STT Số hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Căn cứ pháp lý
Nơi tiếp

nhận hồ sơ

và trả kết

quả

1 6.002867 Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã cho

cá nhân, tập thể

theo công trạng

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen  thưởng năm

2022;

- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp

xã

2 6.002868 Thủ tục tặng

Giấy khen của

Chủ tịch UBND

cấp xã về thành

tích thi đua theo

chuyên đề

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;

- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp

xã

3 6.002869 Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã về

thành tích đột xuất

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;

- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp
xã

4 6.002870 Thủ tục tặng

Giấy khen của

Chủ tịch UBND

cấp xã cho hộ gia

đình

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;

- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp
xã

5 6.002871 Thủ tục tặng

danh hiệu Lao

động tiên tiến

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;
- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày
14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp
xã

STT Số hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Căn cứ pháp lý
Nơi tiếp

nhận hồ sơ

và trả kết

quả

6 5.003061 Thủ tục tặng danh

hiệu Tập thể lao

động tiên tiến

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;
- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày

14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp
xã

7 5.003062 Thủ tục tặng

danh hiệu

"Chiến sĩ thi đua

cơ sở"

- Quyết định số 311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025;

- Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022;
- Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày
14/6/2025 của Chính phủ

UBND cấp
xã

Phụ lục II

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC NGƯỜI VIỆC LÀM THUỘC PHẠM VI, CHỨC

NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ NỘI VỤ
(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày    tháng    năm 2025 của Chủ tịch UBND phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng)

S

TT

Mã

TTHC

Tên TTHC

Thời hạn giải quyết

Địa điểm thực hiện

Phí, lệ

phí

Cung cấp

dịch vụ công

trực tuyến

Theo quy

định
Sau cắt giảm

Toàn

trình

Một

phần

4 1.014323

Tiếp tục hưởng

trợ cấp thất

nghiệp

Không quy

định

Nộp trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ

việc làm Hải Phòng, tại 2 địa chỉ sau:

+Trụ sở chính: Số 735 Nguyễn Văn Linh,

phường An Biên, thành phố Hải Phòng.

+Cơ sở 1: Đường An Định, phường Việt

Hoà, thành phố Hải Phòng.

Không

quy

định

x

5 1.014326

Liên thông thủ

tục chuyển nơi

hưởng trợ cấp

thất nghiệp (

chuyển đi –

chuyển đến)

03 ngày làm

việc cho mỗi

thủ tục chuyển

đi hoặc chuyển

đến

1.5 ngày làm

việc cho mỗi

thủ tục

chuyển đi

hoặc chuyển

đến

Nộp trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ

việc làm Hải Phòng, tại 2 địa chỉ sau:

+Trụ sở chính: Số 735 Nguyễn Văn Linh,

phường An Biên, thành phố Hải Phòng.

+Cơ sở 1: Đường An Định, phường Việt

Hoà, thành phố Hải Phòng.

Không

quy

định

x

6 1.014327

Chấm dứt hưởng

trợ cấp thất

nghiệp

Không quy

định

Nộp trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ

việc làm Hải Phòng, tại 2 địa chỉ sau:

+Trụ sở chính: Số 735 Nguyễn Văn Linh,

phường An Biên, thành phố Hải Phòng.

+Cơ sở 1: Đường An Định, phường Việt

Hoà, thành phố Hải Phòng.

Không

quy

định

x

		2025-10-09T08:43:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:54:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:55:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:55:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:55:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!